
SLUŽBENI GLASNIK 

 

OPĆINE GORJANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

broj 15/25 

 

 
Gorjani, 30. prosinca 2025. 



1 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  1 5 / 2 5  

 

Na temelju članka 50. stavka 2. Zakona o 

proračunu (Narodne novine broj: 144/21.) te 

članka 30. Statuta Općine Gorjani (Službeni 

glasnik Općine Gorjani broj: 6/21, 1/22, 2/22.) 

Općinsko vijeće Općine Gorjani na svojoj 7. 

sjednici održanoj dana 30. prosinca 2025. 

godine donosi 

 

ODLUKU o uvođenju riznice Općine 

Gorjani 

 

Članak 1. 

 

Odlukom o uvođenju riznice Općine Gorjani 

(dalje u tekstu: Odluka) uvodi se sustav 

rizničnog poslovanja na razini proračuna i 

proračunskog korisnika Općine Gorjani koji se 

temelji na jedinstvenom računovodstveno-

informatičkom sustavu s ciljem stvaranja 

pretpostavki za učinkovito upravljanje ukupnim 

proračunskim sredstvima i obavljanja 

poslovanja preko jedinstvenog računa Riznice 

Općine Gorjani (dalje u tekstu: Riznica). 

 

Članak 2. 

 

Proračunski korisnik Općine Gorjani je Dječji 

vrtić „Krijesnica Gorjani“. 

 

Članak 3. 

 

Riznica je cjelovit sustav u kojem se u skladu sa 

Zakonom o proračunu, ovom Odlukom i drugim 

propisima, obavljaju poslovi koji se odnose na 

pripremu, izvršenje i konsolidaciju Proračuna 

Općine Gorjani i financijskih planova 

proračunskog korisnika, proračunsko 

računovodstvo i računovodstvo proračunskog 

korisnika te upravljanje platnim prometom 

Proračuna. 

 

Članak 4. 

 

Poslovanje u Riznici obavljati će se na način da 

se svi prihodi proračuna i proračunskog 

korisnika uplaćuju na jedinstveni račun Riznice 

i sva plaćanja izvršavaju s istog računa, a računi 

proračunskog korisnika se zatvaraju. U 

proračunu Općine Gorjani iskazivati će se i 

evidentirati vlastiti i namjenski prihodi 

proračunskog korisnika i rashodi proračunskog 

korisnika koji se financiraju iz tih prihoda. 

 

Članak 5. 

 

Proračunski korisnik biti će integriran u 

jedinstveni računovodstveno-informatički 

sustav Riznice. 

 

Računovodstveno-informatički sustav Riznice 

je sustav za ukupan proces upravljanja 

proračunom: 

− priprema proračuna, 

− izvršenje i konsolidacija proračuna, 

− vođenje glavne knjige i svih zakonom 

propisanih pomoćnih knjiga Općine 

Gorjani i njenih proračunskih korisnika 

uz zadržavanje pravne osobnosti. 

 

Članak 6. 

 

Proračunski korisnik obavezan je voditi svoje 

poslovne knjige propisane zakonima koji 

uređuju područje proračunskog računovodstva i 

iz istih predavati zakonom propisana 

financijska izvješća. 

 

Članak 7. 

 

Proračunski korisnik iz članka 2. ove Odluke 

obvezan je zatvoriti žiro račun na dan 31. 

prosinca 2025. godine a sredstva koja se nalaze 

na računu u trenutku zatvaranja obvezan je 

uplatiti u Proračun Općine Gorjani. 

 

Članak 8. 

 

Planirani rok uvođenja potpunog sustava 

Riznice je 1. siječnja 2026. godine. 

 

Članak 9. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u Službenom glasniku Općine Gorjani. 

 

KLASA: 401-01/25-01/01  

URBROJ: 2158-21-03-25-1 

Gorjani,  30. prosinca 2025.  



2 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  1 5 / 2 5  

 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA GORJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 



3 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  1 5 / 2 5  

 

 

Sadržaj 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

1. Odluka o uvođenju riznice Općine Gorjani .................................................................... 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  1 5 / 2 5  

 

Izdaje: Općina Gorjani 

Glavni i odgovorni urednik: Jedinstveni upravni odjel Općine Gorjani 

Tisak: Općina Gorjani, Kula 1, 31 422 Gorjani, OIB: 05866611479 

 


